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Sammanfattning 

All forskning visar att det som effektivast kan hjälpa en missbrukare till 

förändring, handlar om stöd för att öka motivationen hos individen att själv vilja 

ändra sin livssituation. Av 46 inkomna anmälningar under 2012 ledde 38 st. till 

frivillig vård och åtta till tvångsvård enligt LVM. Det stöd som förvaltningen 

erbjuder består av öppenvårdsinsatser på hemmaplan och köpt stöd och 

behandling på institution. Under 2013 görs en särskild satsning i form av 

intensifierat uppsökande arbete bland missbrukare för att motivera fler till 

förändringsutveckling. 

 

 

Bilaga 

Skrivelse från Leif Larsson (V) om missbruksproblematiken i Hässelby-Vällingby.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ- och familjeomsorg, 

Vuxenenheten. 

 

Bakgrund 

Leif Larsson (V) har den 7 februari 2013 till stadsdelsnämnden inlämnat en 

skrivelse om missbruksproblematiken i Hässelby-Vällingby. 

 

I skrivelsen framförs att det finns grupper av missbrukare av alkohol och droger i 

Hässelby Gård och Vällingby. Enligt skrivelsen används tvångsvård enligt LVM 

sällan. Vidare ställs i skrivelsen frågor om vilka åtgärder förvaltningen vidtar och i 

vilken utsträckning behandlingsåtgärder sätts in för gruppen missbrukare. 

 

Förvaltningens redovisning 

Intentionen i Lagen om tvångsvård för missbrukare är att ge stöd och hjälp i ett 

yttersta nödläge då det finns fara för livet. All forskning om vad som kan hjälpa en 

missbrukare till förändring handlar om att ge stöd för ökad motivation till 

individens egen förmåga att vilja ändra sin livssituation. 

År 2012 inkom 46 LVM-anmälningar till Vuxenenheten.  Det innebär en ökning 

med nio jämfört med 2011. De 46 anmälningarna avsåg 35 personer. Fem personer 

har 2-4 anmälningar vardera. De flesta anmälningarna avsåg män, 46 år eller äldre, 

med ett långvarigt alkoholmissbruk. Efter inkommen anmälan inleds ett intensivt 
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motivationsarbete för att medverka till frivillig vård. Av de 46 anmälningarna 

ledde 38 st. till frivillig vård och åtta till tvångsvård genom LVM. 

I de flesta ärenden som inkommer till enheten för aktualisering, ansöker klienten 

om stöd och hjälp av egen vilja. En ansökan följs av utredning som ger en 

bedömning om behov av insats. Som stöd för att komma ifrån ett missbruk finns 

öppenvårdsinsatser på hemmaplan och köpt stöd och behandlingsinsatser på 

institutioner. 

 

Nedan redovisas en översikt över antalet köpta insatser på institution i snitt per 

månad under 2012. 

 

  snitt/månad 

Behandlingshem 8,5 

LVM 3,0 

Familjehemsvård 1,0 

Stödboende 62,0 

Härbärgen 7,0 

Utöver detta hade under 2012 ca 50 klienter öppenvårdskontakt med 

förvaltningen, där flertalet också hade insats i träningslägenhet som stöd för 

hemlöshet. 

Arbetsmetoden i öppenvård är att ge stöd för bättre mående och att hitta egna 

lösningar till att sluta eller minska sitt missbruk. Effekten blir ett empowerment   

som ger en person tillbaka makten att styra över sitt eget liv. 

Inom stadsdelen finns även landstingets öppenvårdsmottagning, 

Hässelbymottagningen, för patienter med beroendeproblematik. Mottagningen är 

samlokaliserad med Vuxenenheten på Hässelby torg. Genom denna mottagning får 

medborgare i stadsdelen tillgång till ett lättligängligt och nära stöd med medicinsk 

kompetens. Beroendevården har utvecklats starkt senaste åren och forskningen har 

resulterat i nya effektivare mediciner som motverkar beroendetillstånd. Hässelby-

mottagningen har ett ökande antal patienter som får medicinskt stöd. 

Under våren 2013 intensifieras det uppsökande arbetet för att bättre nå 

målgruppen missbrukare och hemlösa i Hässelby Gård och delar av Vällingby, tex 

de som ofta visats i Solursparken. Det arbetet sker i projektform inom ramen för 

ytterstadssatsningen och pågår till och med utgången av 2014. Målet är att nå fler 

missbrukare och ge dem en chans till en förändringsutveckling. 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på skrivelsen överlämna och 

åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande 
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